[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 40

д. Кипень                                                                                                          «22»  июля 2025 года

«О безвозмездной передаче имущества в собственность
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кипенского сельского поселения, Совет депутатов Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

	1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, находящееся в собственности Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, имущество:
	- здание школы с кадастровым номером 47:14:1105001:65, назначение нежилое, общей площадью 2 634,6 кв. м, количество этажей 3, в том числе подземных 1, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Кипенское сельское поселение, деревня Келози, здание 15;
-  земельный участок с кадастровым номером: 47:14:1105003:5, площадью 6 860 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Кипенское сельское поселение, деревня Келози, земельный участок 15, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – школа;
- земельный участок с кадастровым номером: 47:14:1105003:23, площадью 18 140 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Кипенское сельское поселение, деревня Келози, 15 А, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – школа.
	2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Кипенского сельского поселения в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
 Председатель Совета депутатов
 Кипенского сельского поселения	  		         М.В. Кюне
image1.png